
 

 

 
 
 
 
27.06.2023         № 2205 
 
 
 
 
 
О внесении изменений в Административный регламент предоставления 
государственной услуги «Принятие решения о предоставлении 
дополнительной компенсации расходов на оплату жилых помещений и 
коммунальных услуг участникам, инвалидам Великой Отечественной войны 
и бывшим несовершеннолетним узникам концлагерей, гетто и других мест 
принудительного содержания, созданных фашистами и их союзниками в 
период второй мировой войны, в соответствии с Законом Ставропольского 
края от 11 февраля 2020 г. № 20-кз «О дополнительной мере социальной 
поддержки в виде дополнительной компенсации расходов на оплату жилых 
помещений и коммунальных услуг участникам, инвалидам Великой 
Отечественной войны и бывшим несовершеннолетним узникам фашизма», 
утвержденный постановлением администрации города Пятигорска от 
13.09.2021 № 3565 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года                                                                                                                                               

№ 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и 

муниципальных услуг», Законом Ставропольского края от 11 февраля 2020 г. 

№ 20-кз «О дополнительной мере социальной поддержки в виде 

дополнительной компенсации расходов на оплату жилых помещений и 

коммунальных услуг участникам, инвалидам Великой Отечественной войны 

и бывшим несовершеннолетним узникам фашизма» и ее предоставление», 

постановлением Правительства Ставропольского края от 16 декабря 2022 г. 

№ 771-п «О внесении изменений в пункты 7 и 8 Порядка предоставления 

дополнительной меры социальной поддержки в виде дополнительной 

компенсации расходов на оплату жилых помещений и коммунальных услуг 

участникам, инвалидам Великой Отечественной войны и бывшим 

несовершеннолетним узникам фашизма, утвержденного постановлением 

Правительства Ставропольского края от                 06 апреля 2020 г. № 157-п», 

- 
 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

 



2 

1. Внести в Административный регламент предоставления 

государственной услуги «Принятие решения о предоставлении 

дополнительной компенсации расходов на оплату жилых помещений и 

коммунальных услуг участникам, инвалидам Великой Отечественной войны 

и бывшим несовершеннолетним узникам концлагерей, гетто и других мест 

принудительного содержания, созданных фашистами и их союзниками в 

период второй мировой войны, в соответствии с Законом Ставропольского 

края от 11 февраля 2020 г. № 20-кз «О дополнительной мере социальной 

поддержки в виде дополнительной компенсации расходов на оплату жилых 

помещений и коммунальных услуг участникам, инвалидам Великой 

Отечественной войны и бывшим несовершеннолетним узникам фашизма»» 

(далее — Административный регламент), утвержденный постановлением 

администрации города Пятигорска от 13.09.2021 № 3565, следующие 

изменения: 

1.1. В абзаце седьмом подпункта 1.3.4 Административного регламента 

слова «Портал государственных и муниципальных услуг (функций), 

предоставляемых (исполняемых) органами исполнительной власти 

Ставропольского края и органами местного самоуправления муниципальных 

образований Ставропольского края» заменить словами «Портал 

государственных и муниципальных услуг, предоставляемых органами 

исполнительной власти Ставропольского края и органами местного 

самоуправления муниципальных образований Ставропольского края»; 

1.2. В абзаце втором подпункта 2.7.1 Административного регламента 

слова «Пенсионном фонде Российской Федерации» заменить словами 

«Фонде пенсионного и социального страхования Российской Федерации».  

 

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации города Пятигорска Карпову В.В.  

 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

 
 

 
Глава города Пятигорска                                                              Д.Ю.Ворошилов 
 

 

 
 
 


